
V minulém čísle zpravodaje jsme čtenáře informovali o soci-
álním projektu Obec Dobřenice, který je připravován ve spo-
lupráci s Českým červeným křížem oblastním spolkem Hra-
dec Králové za mediální podpory Mikroregionů Nechanicko  
a Urbanická brázda. Dovolte nám ve stručnosti připomenout 
pár slov o projektu. 

V budově bývalé základní školy v Dobřenicích vznikne denní 
pobytový stacionář pro seniory. Senioři budou mít k dispozi-
ci denní pobytové místnosti, odpočívárnu, jídelnu, tělocvičnu, 
zahradu a bezbariérové sociální zázemí. Vybavení a zařízení 
bude v domácím stylu,  aby se zde klienti cítili spokojeně a bez-
pečně. Klientům bude připravován denní program, ze kterého 
si vyberou nabízené aktivity jako například kulturní a vžděláva-
cí akce, vycházky, výlety, cvičení apod.

Pro koho bude Domovinka určena?
Denní stacionář bude sloužit seniorům, kteří potřebují  

z důvodu vysokého věku či zdravotního nebo psychického sta-
vu pomoc se sebeobsluhou. Z kapacitních a provozních důvodů 
budou služby poskytovány především lidem, kteří rozumí jed-
noduché verbální komunikaci, mají zájem o sociální kontakt  
a aktivní využití času.

Upřednostňováni budou zájemci z území mikroregionů 
Nechanicko a Urbanická brázda, následně pak z okolních obcí.  

Kapacita zařízení 15 osob.

Provozní doba zařízení
Pondělí – pátek  7 - 17 hodin, případně dle dohody
Klienti mohou zařízení využívat každodenně nebo pouze 

 v určitých konkrétních dnech týdne či měsíce. 

Rozsah poskytovaných sociálních služeb:
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (četba, ruční prá-

ce, sledovácí TV či videa, tréninky paměti, zdravotní tělocvik, 
procházky apod.).

• poskytnutí celodenní stravy 
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu 
• relaxace, odpočinek 
• fakultativní služby dle přání klienta – pedikůra, kadeřník, 

rehabilitační a masážní služby apod.
 
Úhrada za služby, platební podmínky:
Služby budou poskytovány na základě písemné smlouvy  

a budou zpoplatněny. Úhrada za služby  bude  stanovena podle 
vyhlášky č. 505/2006, v platném znění. 

Služby poskytované jinými subjekty tzv. fakultativní služby 
(např. pedikúra, kadeřnictví, celková koupel, nákupy, měření 
glykémie apod.) budou hrazeny dle ceníků daných služeb.

Nově poskytované služby se snažíme zaměřit co nejvíce na 
potřeby budoucích uživatelů a proto provádíme dotazníko-
vé šetření mezi obyvateli našich regionů. Prosíme Vás o vypl-
nění přilozeného dotazníku buď v elektronické podobě na 
stránkách www.nechanicko.cz,  www.urbanicko.cz nebo www.
hradeckyvenkov.cz nebo v písemné podobě a jeho odevzdá-
ní na obecních úřadech nebo přímo zaslání poštou na adresu 
Mikroregion Nechanicko, Mokrovousy 18, 503 15 Nechani-
ce nebo Mikroregion Urbanická brázda, Praskačka 12, 503 33 
Praskačka.

ANONYMNÍ DOTAZNÍK
pro budoucí uživatele denního pobytového  

centra Domovinka, Dobřenice
Odpovědi, které Vám vyhovují prosím zaškrtněte, případně dopište své názory a požadavky. 

Vyplněný dotazník odevzdejte na kterémkoli obecním úřadě do 31.8.2011. 

O jaké služby máte zájem? (hodící se zaškrtněte)  

•  denní ativizační programy (četba, ruční práce, tréninky paměti)
•  podávání léků
•  zajištění péče praktického lékaře
•  zdravotní cvičení a tělocvik
•  dietní strava, pokud ano jaká dieta
•  realaxace, odpočinek na lůžek
•  služby osobní hygieny (koupání, …)
•  kadeřnice
•  kosmetika
•  manikůra, pedikůra
•  rehabilitační služby
•  masážní služby

Domovinka Dobřenice



Jaká by vám vyhovovala provozní doba zařízení?  

•  6:30 – 16:30 hodin
•  7 – 17 hodin 
•  jiná – napište jaká:

Jak často  by jste zařízení navštěvovali?

• denně 
• pravidelné dny v týdnu
• pravidelné dny v měsíci
• jinak – napište jak:

Jak by jste se do zařízení dopravovali?

• pomocí rodinných příslušníků
• prostřednictvím placené služby poskytované zařízením
• jinak – napište jak:

Kolik jste ochotni za kompletní denní pobyt v Domovince zaplatit?

• 250,- Kč (osoba bez příspěvku na péči)
• 350,- Kč (osoba s příspěvkem na péči)
• 450,- Kč a více (osoba s příspěvkem na péči)

Pobíráte příspěvek na péči?  ANO        NE

Máte zájem o jinou sociální službu?

• týdenní stacionář pro seniory
• chráněné bydlení
• teréní pečovatelská služba
• jiná   
Jste muž nebo žena?  MUŽ        ŽENA
Jaký je váš věk? 
Kde bydlíte?  Obec:  

 Děkujeme za Váš čas a spolupráci. Vyplněný dotazník odevzdejte na 
kterémkoli obecním úřadě do 31.8.2011.


